
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

 
 

EDITAL N.º 36/2018 – GS/SEED 

 

A Secretária de Estado da Educação, no uso das atribuições legais 

conferidas pelo art. 45 da Lei n.º 8.485, de 03 de junho de 1987, considerando o 

disposto no Edital n.º 32/2018 – GS/SEED, de 28/05/2018, e o contido no 

protocolado n.º 15.171.234-7,  

 
 
 

RESOLVE 
 

 
 
tornar público o presente Edital, que divulga a Classificação Final do resultado do 

Processo Seletivo Interno de Bolsistas – PSB, realizado com base no Edital 

n.º 32/2018 – GS/SEED, destinado a selecionar profissionais nas funções de 

Professor, Professor Pedagogo e Tradutor e Intérprete de Língua Brasileira de Sinais 

– TILS, no  âmbito do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e 

Emprego – PRONATEC – FIC, nos estabelecimentos da Rede Pública Estadual de 

Ensino, conforme Listas de Classificação no Anexo deste Edital. 

 

Curitiba, 20 de junho de 2018. 
 
 
 
 

 
 

Lucia Aparecida Cortez Martins 
Secretária de Estado da Educação 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
DET/ang/brca 


